
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

REGISTRO GENERALE N. 16 DEL 12-02-2021

ORDINANZA SINDACO

N° 11 DEL 12-02-2021

UFFICIO:

Oggetto:ORDINANZA DI CHIUSURA DEL I E XII ISTITUTO COMPRENSIVO
PER DISINFESTAZIONE.



Il sottoscritto Isp. C.P.M Gaetano Albanese, Responsabile del Settore Protezione Civile
avanza la presente proposta di ordinanza:

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 del 08.02.2021 di individuazione e nomina dei

responsabili dei servizi e conferimento incarichi di PP.OO. con conferimento delle funzioni

direttive e di gestione;

PREMESSO che il Dirigente Scolastico del I Istituto Comprensivo di Melilli, giusta nota n.

1516 del 11.02.2021, acquisita al n.3853 del prot. gen. di questo Ente in data 12.02.2021 e il

Dirigente del XII Istituto Comprensivo di Siracusa in Città Giardino, giusta nota n. 0000915 del

12.02.2021 acquisita al n.3869 del prot. gen. dell’Ente in data 12.02.2021 hanno fatto richiesta di

provvedere con urgenza ad effettuare interventi di disinfestazione di tutti i plessi degli Istituti

summenzionati per i motivi nelle stesse esposte;

CONSIDERATE le predette richieste del tutto fondate in quanto si prefiggono la tutela della

salute degli alunni che frequentano le Scuole di Melilli Centro, Villasmundo e Città Giardino;

RITENUTO, pertanto, di accogliere favorevolmente le suddette istanze e stabilire di

effettuare i predetti interventi di disinfestazione nei giorni 13 e 14 febbraio 2021, per tutte le scuole

del I Istituto Comprensivo di Melilli e Villasmundo e del XII Istituto Comprensivo di Siracusa in

Città Giardino così come richiesto dalle Dirigenti Scolastiche;

VISTE le disposizioni in materia di Leggi Sanitarie;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni;

VISTO l’O.R.E.L.L. vigente in Sicilia;

PROPONE

Per i motivi in premessa citati:

CHE nei giorni 13 e 14 febbraio 2021, tutte le scuole di ogni ordine e grado pubbliche

presenti sul territorio comunale dovranno restare chiuse con interdizione dell’accesso ai locali

scolastici al fine di effettuare idonei interventi di disinfestazione necessari a garantire il

proseguimento delle attività didattiche per l’anno scolastico 2020-2021 nel rispetto degli standard di

sicurezza;

PROPONE, altresì, che i suddetti plessi scolastici restino chiusi con interdizione

dell’accesso ai locali nelle giornate del 15 e 16 febbraio 2021, al fine di permettere l’areazione dei

locali disinfestati per la successiva fruizione degli stessi da parte degli studenti e di tutto il

personale scolastico;

DI NOTIFICARE copia della presente al Dirigente Scolastico del I Istituto Comprensivo di

Melilli Centro e Villasmundo nonché al Dirigente del XII Istituto Comprensivo di Siracusa in Città

COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 11 del 12-02-2021 Pag. 2



Giardino, ai Responsabili dei Settori II e VII di questo Comune per gli adempimenti organizzativi

del caso;

DI TRASMETTERE alla Prefettura di Siracusa al Sig. Questore come Autorità Provinciale

di P.S., al Comando della Stazione dei Carabinieri di Melilli, Villasmundo e Priolo Gargallo, alla

polizia Municipale e al Segretario Comunale;

CHE LA PRESENTE ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio on

line Comunale e sulla Homepage dell’Ente.

Il Responsabile del Settore
        Disaster Manager

            Isp. C.P.M. Gaetano ALBANESE

Si esprime parere di regolarità tecnica in ordine al procedimento amministrativo diche
trattasi, ai sensi e per gli effetti della deliberazione di G.M. n. 10/2020;

Il Responsabile del Settore
        Disaster Manager

            Isp. C.P.M. Gaetano ALBANESE

IL SINDACO

VISTA la proposta del Responsabile del Settore Protezione Civile;

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

CHE nei giorni 13, 14, 15 e 16 febbraio 2021, il I Istituto Comprensivo di Melilli centro e

della frazione di Villasmundo, nonché il XII Istituto Comprensivo di Siracusa in Città Giardino

dovranno restare chiusi con interdizione dell’accesso ai locali scolastici al fine di effettuare idonei

interventi di disinfestazione e successiva aereazione degli stessi, necessari a garantire il

proseguimento delle attività didattiche per l’anno scolastico 2020-2021 nel rispetto degli standard di

sicurezza;

COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 11 del 12-02-2021 Pag. 3



 DI NOTIFICARE copia della presente al Dirigente Scolastico del I Istituto Comprensivo

di Melilli Centro e Villasmundo nonché al Dirigente del XII Istituto Comprensivo di Siracusa in

Città Giardino, ai Responsabili dei Settori II e VII di questo Comune per gli adempimenti

organizzativi del caso;

DI TRASMETTERE alla Prefettura di Siracusa al Sig. Questore come Autorità Provinciale

di P.S., al Comando della Stazione dei Carabinieri di Melilli, Villasmundo e Priolo Gargallo, alla

Polizia Municipale e al Segretario Comunale;

CHE LA PRESENTE ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio on

line Comunale sulla Homepage dell’Ente.

IL SINDACO
F.to  CARTA GIUSEPPE

COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 11 del 12-02-2021 Pag. 4



Registro pubblicazioni n. 621

********************************************************************************

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 12-02-2021

al27-02-2021, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per

lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

*****************************************************************************
**

Lì 01-03-2021
IL MESSO COMUNALE

COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 11 del 12-02-2021 Pag. 5

IL SEGRETARIO COMUNALE


